



Fundusze Europejskie  
dla Pomorza Zachodniego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Powiat Goleniowski uzyskał dotację z Unii Europejskiej na realizację projektu pn. „Rodzinne Harmonie”.

**Projekt realizowany jest na podstawie umowy nr FEPZ.06.22-IP.01-0021/23 przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Goleniowie.**

Projekt dofinansowany został, w ramach programu Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027 do naboru FEPZ.06.22-IP.01-002/23, a jego zakres obejmuje promowanie integracji społecznej osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w tym osób najbardziej potrzebujących i dzieci.

**Okres realizacji projektu obejmuje: 1 lipca 2024 r. do 31 grudnia 2026 r.**

Celem głównym projektu jest rozwój oraz wzrost dostępności usług wsparcia rodziny i pieczy zastępczej wśród mieszkańców/nek powiatu goleniowskiego, poprzez zwiększenie miejsc w rodzinnej pieczy zastępczej, szkolenie kandydatów i wzmocnienie potencjału rodzin zastępczych i dzieci w tych rodzinach w okresie trwania projektu.

Grupę docelową stanowią:

- 1) kandydaci na rodziny zastępcze 30 osób,
- 2) osoby sprawujące opiekę nad dziećmi w formach „przejściowych” tj. w rodzinach zastępczych, rodzinnych domach dziecka, placówkach opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego, osoby z rodzinnych form pieczy zastępczej w powiecie: rodzice zastępczy (10 Rodzinnych Domów Dziecka, 5 rodzin zastępczych zawodowych, 15 rodzin zastępczych niezawodowych, 20 rodzin zastępczych spokrewnionych=50 osób dorosłych oraz dzieci zastępcze i dzieci własne rodziców zastępczych, jako otoczenie w liczbie 95 os. Łącznie 175 osób, w tym 125 kobiet.

Projekt przewiduje:

- 1) wsparcie procesu deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej, poprzez tworzenie jej rodzinnych form - pozyskanie i przeszkolenie min. 30 osób na formy pieczy zastępczej, gwarantujące możliwość uzyskania kwalifikacji do bycia rodzicem zastępczym, w tym w formie rodziny zastępczej zawodowej, rodzinnych domów dziecka /pogotowia rodzinnego, oraz poprzez kształcenie nowych osób i przekwalifikowywanie na wyższą formę, w celu zwiększenia miejsc w rodzinnej pieczy zastępczej,
- 2) zapewnienie usług wsparcia dla rodzin zastępczych i rodzinnych form opieki poprzez szkolenia dla wszystkich osób, które zajmują się opieką nad dziećmi, w tym wsparcie dla tworzenia i funkcjonowania grup samopomocowych, grup wsparcia, klubu rodzica zastępczego,
- 3) wsparcie rodzin zastępczych poprzez działania wzmacniające ich potencjał (tj. wszystkich jej członków: dzieci zastępczych, rodziców zastępczych oraz ich dzieci własnych), działania edukacyjne, formy spędzania czasu własnego, organizacja wyjazdów, festynu oraz zapewnienie wyposażenia miejsc pobytu dzieci w formach zawodowych pieczy, zapewnienie wsparcia pedagoga-terapeuty dla dzieci,

**Wartość projektu to ogólna kwota 1 098 379,20 zł.**

**Dofinansowanie: 1 040 839,20 zł, w tym Fundusz Europejski : 933 622,32 zł, Budżet Państwa: 107 216,88 zł, przy kwocie wkładu własnego: 57 540,00 zł.**